

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2019 - PR**

Processo Administrativo: 107/2019  
Processo de Licitação: 107/2019  
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 76/2019 (Sequência: 2)**

Ao(s) 7 de Outubro de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8319, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 107/2019, Licitação nº 78/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Ata referente ao Processo Licitatório 107/2019, Edital de Pregão Presencial Registro de preço 78/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Aos sete dias do mês de outubro de 2019, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: \*REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI; \*SAPUS FEST EIRELI; \*TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA; \*LEANDRO D. KOPP; \*TIAGO DANIEL IZOLAN. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo, foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após a pregoeira determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após a pregoeira passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances para os itens. No item 5, a empresa TIAGO DANIEL IZOLAN não cumpre os requisitos solicitados na descrição do item, conforme afirmado pelo representante presente, por isso o item foi cancelado, a fim de não prejudicar a administração pública. A empresa TIAGO DANIEL IZOLAN solicitou a desclassificação do item 10, o que foi deferido. Houve disputa de preço, conforme histórico de lances e quadro comparativo. Após, passado a abertura dos envelopes de habilitação das empresas vencedoras, rubricados e conferidos por todos. As todas as empresas participantes apresentaram a documentação exigida no edital restando vencedores dos itens. Em seguida, a pregoeira questionou aos licitantes quanto à intenção de promover recursos, onde houve a expressa renúncia do prazo legal. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

**Participante: 10924 - REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BONECAS TIPO BEBE 50CM, COM ROUPINHA E CHUPETA/MAMADEIRA REMOVÍVEL	un	125,00	DIVERTOYS	0,0000	17,00	2.125,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.125,00

**Participante: 12221 - SAPUS FEST EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	KIT FERRAMENTAS INFANTIL COM FURADEIRA, MORSA, ALICATE, CHAVE DE FENDA, CHAVE DE BOCA, CHAVE INGLESA, SERROTE QUE FAZ BARULHO (ESTALINHOS), MARTELO, PARAFUSOS E PORCAS.	un	10,00	CALESITA	0,0000	29,90	299,00
10	KIT DE BRINQUEDOS PARA A AREIA (MENINO) 1 BALDE, 1 REGADOR, 1 PAZINHA, 1 RASTELO E 4 FORMINHAS DE AREIA AS CORES PODEM VARIAR PODENDO SER DE PERSONAGENS.	un	110,00	KENDY	0,0000	6,50	715,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.014,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ:** 83.021.824/0001-75  
**AV. SANTA CATARINA, 1022**  
**C.E.P.:** 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 107/2019  
**Processo de Licitação:** 107/2019  
**Data do Processo:** 18/09/2019

Folha: 2/2

**Participante: 12223 - TIAGO DANIEL IZOLAN**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BONECA FRUTINHA (RECOMENDADO À PARTIR DE 03 ANOS - TAMANHO DA BONECA: 21,5 CM - MATERIAL: VINIL COMPOSTAS DE DIVERSAS FRAGANCIAS, ENTRE ELAS: PITAIA, LARANJA COM ACEROLA, MANGA, MORANGO, PÊSSEGO, SALADA DE FRUTAS, AÇAÍ, MELANCIA, FRAMBOESA, PITANGA, GROSELHA, MAMÃO, BANANA COM AÇAÍ, MAÇÃ, AMEIXA, BLUEBERRY, UVA E LIMÃO.	un	280,00	SID NYL REF: 870	0,0000	18,24	5.107,20
2	CARRINHOS TIPO CARREGADEIRA/ PATROLA/ CAÇAMBA/ TRATOR/ MATERIAL POLIPROPILENO. MEDIDAS PODENDO SER DE 40 A 42 CM.	un	150,00	PLASPOLO REF: 36	0,0000	8,63	1.294,50
3	KIT PING PONG TÊNIS DE MESA COM 2 RAQUETES E 3 BOLINHAS	un	300,00	IMP REF: KPP	0,0000	13,30	3.990,00
6	KIT INFANTIL COZINHA FOGÃO PANEAS UTENSÍLIOS 01 FOGÃO 04 PANEAS 01 CONCHA 01 COLHER 01 ESCUMADEIRA DIMENSÕES APROXIMADAS NA EMBALAGEM: COMPRIMENTO. 44 X LARGURA. 33 X PROFUNDIDADE. 14 CM	un	10,00	MIELLE REF: B101	0,0000	20,00	200,00
8	KIT SALÃO DE BELEZA INFANTIL CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 06 PEÇAS (01 BOLSINHA, 01 CHAPINHA, 01 SECADOR, 01 PENTE, 01 ESCOVA E 01 ESPELHO)	un	10,00	ALTIMAR REF: CJ 06	0,0000	6,90	69,00
9	* KIT DE LEGO COMPOSTO POR 150 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO * EM 06 FORMATOS, 21 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 23 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 15 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 15 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 28 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 48 PEÇAS COM 1 PINO * EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C; TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 26,5 X 8 X 20 CM.	un	10,00	BIG STAR REF: BS150	0,0000	14,65	146,50

**Total do Participante ----->** 10.807,20

**Total Geral ----->** 13.946,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 7 de Outubro de 2019

**COMISSÃO:**

CAROLINA ROSALEN PIVA - ..... - Pregoeiro(a)

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - ..... - membro

MARLOVA GRANO CIPRIANI - ..... - membro

PAULO CESAR STRADA - ..... - membro

SIMONE ZANELLA STRADA - ..... - membro